

Bilanz

	31.12.2018	31.12.2017
Aktiven	CHF	CHF
<i>Umlaufvermögen</i>	1'022'832	1'016'021
Flüssige Mittel	640'550	425'235
Forderungen	73'921	278'875
Aktive Rechnungsabgrenzungen	308'361	311'911
<i>Anlagevermögen</i>	5	2'755
Einrichtungen, Geräte, Fahrzeuge	5	2'755
Total Aktiven	1'022'837	1'018'776
Passiven		
<i>Fremdkapital</i>	226'344	297'461
Kreditoren	174'325	8'060
Vorauszahlungen Betreute	9'182	40'163
Passive Rechnungsabgrenzungen	42'837	156'238
Zu erwartende Rückzahlungen	0	93'000
<i>Rücklagen</i>	374'680	354'389
Rücklagen zweckgebunden	220'320	218'320
Rücklagen Haus Elim	31'767	0
Rücklagen Aussenbetreuung	22'593	13'069
Rücklagen Gassenarbeit Elim	80'000	70'000
Rücklagen Café Elim	0	0
Rücklagen Elim Open Doors	20'000	20'000
Rücklagen Verbindungstrakt	0	33'000
<i>Eigenkapital</i>	421'813	366'926
Eigenkapital	366'926	278'101
Jahresergebnis	54'887	88'825
Total Passiven	1'022'837	1'018'776

Die Rechnung wurde durch unsere Revisionsstelle Bando Treuhand AG geprüft. Der Revisionsbericht ist im Anhang zu finden.

Erfolgsrechnung

	31.12.2018	31.12.2017
Erträge	CHF	CHF
Leistungsabteilungen innerkantonale	2'396'205	1'983'880
Weitere Beiträge (z.B. Krankenkasse)	109'560	95'384
Leistungsabteilungen ausserkantonale	548'579	446'582
Beiträge externe Wohnbegleitung	252'923	206'730
Erträge andere Dienstleistungen	96'808	129'953
Miet- und Kapitalzinsenertrag	203'023	207'692
Spenden	427'191	435'576
Beiträge Vereinsmitglieder	900	800
Total Erträge	4'035'189	3'506'597
Aufwendungen		
Personalaufwand	2'717'590	2'198'272
Personalaufwand	2'708'712	2'172'057
Motivationsgelder Tagesstruktur	8'878	26'215
Sachaufwand	1'275'644	1'227'875
Lebensmittel und Getränke	317'785	302'758
Haushalt	48'731	46'255
Unterhalt und Reparaturen	96'442	130'077
Aufwand für Anlagenutzung	663'922	574'146
Energie und Wasser	33'602	33'226
Freizeitgestaltung Betreute	7'354	7'421
Büro und Verwaltung	53'687	42'314
Werkzeug und Materialaufwand	16'261	50'843
Übriger Sachaufwand	35'110	35'263
Abschreibungen	2'750	5'572
Total Aufwendungen	3'993'234	3'426'147
ausserordentlicher Ertrag	33'223	9'977
Betriebsergebnis	75'178	90'427
Veränderung Rücklagen (netto)	-20'291	-1'602
Jahresergebnis	54'887	88'825

ericht kann auf unserer Website eingesehen oder bei uns bestellt werden.